PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	03.06.2021
	№
	773

О внесении изменений
в муниципальную программу

«Создание и содержание мест
(контейнерных площадок) накопления
твердых коммунальных отходов на
территории Снежинского городского округа

на 2019-2023 годы»

Руководствуясь Порядком разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе, утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 16.08.2019 № 1094 (с изменениями от 20.11.2019 № 1492,
от 16.12.2019 № 1629) на основании статьи 34 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Создание и содержание мест (контейнерных площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Снежинского городского округа

на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 12.07.2019 № 940 (в редакции
от 30.03.2021 № 386) (прилагаются).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин

Заместитель главы

городского округа

М.Т.Ташбулатов

Председатель комитета экономики

И.М.Путинцева

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

Н.Ю.Круглик

Руководитель МКУ «УГХ СГО»

А.В.Земов

Рассылка:

в дело – 1 экз.

комитет экономики – 1 экз.

МКУ «Финансовое управление…» – 1 экз.

Контрольно-счетная палата – 1 экз.

МКУ «УГХ СГО» – 1 экз.

газета «Известия….» – 1 экз.

С.Н.Курочкин, 92570

ведущий инженер

отдела благоустройства

МКУ «УГХ СГО»

ОА 1 31.05.2021
797

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от________________ № ________
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную Программу «Создание и содержание мест

(контейнерных площадок)  накопления твердых коммунальных отходов

на территории Снежинского городского округа

на 2019-2023 годы»

1) раздел «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта программы изложить в новой редакции:

«Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств областного (трансферт Министерства экологии Челябинской области) и местного бюджета.

Общий объем финансирования программы в 2019-2023 годы составит:

8 701 727,21 руб.;
в т. ч. по источникам финансирования:

– областной бюджет – 8 311 570,00 руб.;

– местный бюджет    – 390 157,21 руб.

в т. ч. по годам:

2019 год – 898 600,00 руб.;

в т.ч. по источникам финансирования:

– областной бюджет – 898 600,00 руб.;

2020 год – 2 656 843,00 руб.,

в т.ч. по источникам финансирования:

– областной бюджет – 2 524 000,00 руб.;

– местный бюджет    – 132 843,00 руб.

2021 год – 5 146 284,21 руб.;

в т.ч. по источникам финансирования:

– областной бюджет – 4 888 970 руб.;

– местный бюджет    – 257 314,21 руб.;

2022 год – 0,0 руб.;

в т.ч. по источникам финансирования:

– областной бюджет – 0,0 руб.;

– местный бюджет    – 0,0 руб.;

2023 год – 0,0 руб.;

в т.ч. по источникам финансирования:

– областной бюджет – 0,0 руб.;

– местный бюджет    – 0,0 руб.
2
2) раздел 3 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств областного (трансферт Министерства экологии Челябинской области) и местного бюджета.

Общий объем финансирования программы в 2019-2023 годы составит 8 701 727,21 рублей:

в т. ч. по источникам финансирования:

– областной бюджет  – 8 311 570,00 руб.;

– местный бюджет     –   390 157,21 руб.;

в т. ч. по годам:

2019 год – 898 600,00 руб.;

в т.ч. по источникам финансирования:

– областной бюджет – 898 600,00 руб.;

2020 год – 2 656 843,00 руб.;

в т.ч. по источникам финансирования:

– областной бюджет – 2 524 000,00 руб.;

– местный бюджет    –    132 843,00 руб.;

2021 год – 5 146 284,21 руб.;

в т.ч. по источникам финансирования:

– областной бюджет – 4888970 руб.;

– местный бюджет    –   257314,21 руб.;

2022 год – 0,0 руб.;

в т.ч. по источникам финансирования:

– областной бюджет – 0,0 руб.;

– местный бюджет    – 0,0 руб.;

2023 год – 0,0 руб.;

в т.ч. по источникам финансирования:

– областной бюджет – 0,0 руб.;

– местный бюджет    – 0,0 руб.

Адреса контейнерных площадок, оборудуемых приобретаемыми контейнерами, приводятся в приложении 2 к настоящей Программе».

3) приложение 1 «Перечень основных мероприятий Программы» к муниципальной Программе «Создание и содержание мест (контейнерных площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Снежинского городского округа на 2019-2023 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной Программе «Создание и содержание мест (контейнерных площадок)

накопления твердых коммунальных отходов

на территории Снежинского городского округа

на 2019-2023 годы»

Перечень основных мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования, руб.
	Бюджетополучатель/ исполнитель
	Связь с индикаторами реализа-ции Программы
(№ пока-зателя)
	Ссылка на НПА о соответствии расходного обязательства полномочиям Снежинского городского округа

	Всего
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача Программы:

1. Оснащение существующих мест (контейнерных площадок) накопления твердых коммунальных отходов муниципальными контейнерами.

2. Обустройство мест (контейнерных площадок) накопления ТКО в соответствии с требованиями СанПиН

	1.
	Создание и содержание мест (площадок) накопления ТКО
	Местный бюджет
	390 157,21
	0,00
	132 843,00
	257 314,21
	0,0
	0,0
	МКУ «УГХ СГО»
	1, 2
	ст. 16 Федерального закона

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Областной бюджет
	8 311 570,00
	898 600
	2 524 000,00
	4 888 970,00
	0,00
	0,0

	Итого по Программе, в т.ч.

	8 701 727,21
	898600,00
	2656843,00
	5146284,21
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	390 157,21
	0,00
	132 843,00
	257 314,21
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	8310970,00
	898600,00
	2524000,00
	4888970,00
	0,0
	0,0